
Strana 1 (celkem 3)

Číslo smlouvy objednatele: PM20560/2016 - 504 Číslo smlouvy zhotovitele: 101/2016

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
s názvem díla

„Jez Osek – oprava těsnění a povrchová úprava klapek“

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s. p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: RNDr. Janem Hodovským, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka):

2. Zhotovitel:
AQUAS vodní díla s.r.o.
Sídlo: Podzimní 2a, 614 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C, vložce

14344
Zastoupen: Pavlem Štroblem, jednatelem společnosti
IČO: 60697539
DIČ: CZ60697539
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

II. Předmět dodatku

1. Mezi smluvními stranami byla dne 15. 4. 2016 uzavřena smlouva, jejímž předmětem je provedení
díla „Jez Osek – oprava těsnění a povrchová úprava klapek“, číslo smlouvy objednatele
PM20560/2016 - 504 (dále jen „smlouva o dílo”).

2. Při provádění díla došlo, s ohledem na skutečný stav, k těmto změnám oproti zadání rozsahu
stavby:

a) Nutné prodloužení těsnící části bočního levého a pravého štítu na levém jezovém poli
z důvodu zajištění těsnosti bočního těsnění a zamezení jeho poškození při manipulaci
dle manipulačního řádu ( navýšení nákladů o 49.800 Kč, položka 6.4L a 6.5L uvedena
v příloze číslo 1 tohoto dodatku ).

b) Pro účely provedení povrchové úpravy nebylo nutné demontovat cévové tyče levého
jezového pole (ponížení položky 1.4 o částku 5.000 Kč a položky 3.4. o částku 1.200 Kč).

c) Z důvodu výskytu pouhé povrchové koroze nebylo nutné zhotovit nové přítlačné lišty
a podpěrné lišty na pravé a levé straně levého klapkového uzávěru, pouze byla



Strana 2 (celkem 3)

provedena repase – mechanické očištění, rovnání a následná povrchová úprava
(ponížení položky 2.5 o částku 800 Kč a položky 2.6 o částku 2.300 Kč).

d) Z důvodu výskytu pouhé povrchové koroze nebylo nutné zhotovit nové přítlačné lišty
a podpěrné lišty prahového pryžového profilového těsnění na levém jezovém poli, pouze
byla provedena repase (ponížení položky 4.10 o částku 1.900 Kč a položky 4.11. o
částku 1.990 Kč ).

3. Při provádění díla dochází k prodloužení termínu provádění díla a to z důvodu změny v rozsahu
díla.

4. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na změně smlouvy o dílo takto:

Článek III. Doba a místo plnění díla odst. 1 se mění a nově zní takto:

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:
Termín zahájení provádění díla: od 1. 6. 2016
Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: do 30. 9. 2016

Článek IV. Cena díla odst. 1 se mění a nově zní takto:

1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,
v platném znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle změnového rozpočtu stavby
a této smlouvy, a to ve výši:
Celková cena díla bez DPH: 985.490 Kč

5. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.

2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je:

a) Příloha č. 1 – Položkový rozpočet k dodatku č.1, který současně plně nahrazuje Přílohu č. 1
smlouvy o dílo – Položkový rozpočet

b) Příloha č. 2 - Harmonogram prací k dodatku č. 1, který současně nahrazuje Přílohu č. 2
smlouvy o dílo – Harmonogram prací.

3. Dodatek je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 4 vyhotovení a zhotovitel 2
vyhotovení.

4. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí
s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle,
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

6. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen
"zákon o registru smluv"). V případě, že dle zákona o registru smluv podléhá smlouva uveřejnění



Strana 3 (celkem 3)

ve smyslu tohoto zákona, jsou smluvní strany srozuměny s tím, že objednatel tuto smlouvu
uveřejní, a to požadovaným způsobem v zákonem stanovené lhůtě.

V Brně dne: 23. 8. 2016 V Brně dne: 4. 8. 2016

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. AQUAS vodní díla s.r.o.

RNDr. Jan Hodovský Pavel Štrobl
generální ředitel jednatel společnosti




